Nos vero, de communi consilio, et consensu ecclesiae rigensis, militum Christi, 
peregrinorum, omnium civium Rigensiun et mercatorum, tale cum eisdem pac-
tum inivimus ac firmavimus conditionem, videlicet, quod episcopum auctoritate 
domini papae instituendum recipient, et debito more Christianorum eidem in 
omnibus et per omnia obedient, et eadem iura, ad que tenentur veri Christiani, 
ipsi episcopo suo, suisque praelatis perpetuo per omnia persolvent, in continenti 
sacerdotes recipient auctoritate nostra sibi destinandos, honeste eos in necessariis 
procurabunt, et eisdem tamquam veri Christiani in omnibus obedient, et eorun-
dem salutaribus monitis per omnia acquiescent, ab hostibus eos sicut se ipsos de-
fendent, ab iisdem omnes, tam viri, quam mulieres et infantes sacri regeneratio-
nem baptismatis indilate recipient et aliorum ritus Christianorum observabunt.

My zaś, za wspólną radą i zezwoleniem kościoła ryskiego, rycerzy Chrystusa, 
wszystkich pielgrzymów5, wszystkich obywateli Rygi i kupców, zawarliśmy 
z nimi następujące porozumienie i ustanowiliśmy warunki, mianowicie, że 
przyjmą biskupa, który na mocy władzy papieża ma być wyznaczony i należnym 
zwyczajem chrześcijańskim temu samemu we wszystkim i w każdym przypad-
ku będą posłuszni i te same prawa [będą przestrzegać], do których są zobowią-
zani prawdziwi chrześcijanie, sami biskupowi swojemu, swoim przełożonym 
wiecznie, w każdym przypadku będą płacić, bezzwłocznie przyjmą kapłanów, 
ustanowionych na mocy władzy naszej, należycie mają się o nich starać w po-
trzebie i tym samym, jak prawdziwi chrześcijanie, we wszystkim będą posłusz-
ni, i z korzystnymi upomnieniami tych samych będą się zgadzać pod każdym 
względem, od wrogów ich, tak jak siebie samych, będą bronić, od tych samych 
wszyscy, zarówno mężczyźni jak i kobiety i dzieci, bezzwłocznie przyjmą odno-
wienie chrztu świętego i będą wykonywać inne obrzędy chrześcijańskie.

Expeditiones super paganos, tam pro terre Christianorum defensione, quam 
pro fidei dilatatione faciendas, frequentabunt, salva auctoritate domini pape in 

5 Mianem pielgrzymów byli określani rycerze, którzy przybyli z różnych stron świata, aby 
walczyć z niewiernymi. –  W. Abraham, Powstanie organizacyi kościola lacińskiego na Rusi, 
Lwów 1904, s. 181.

Traktaty z Kuronami z 1230 roku 177

omnibus. Quod ut perpetuam obtineat firmitatem, cartam hanc exinde con-
scriptam sigilli venerabilium patrum domini H[ermanni] Lealensis episcopi, 
Th[eodorici] abbatis de Dunemunde, in quorum presentia facta sunt haec, sigilli 
nostri et universitatis peregrinorum communivimus appensione. Actum anno 
Domini MCCXXX. XVI cal. Februarii.